
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد

افزایش ۳۷درصدی 
ترانزیت خروجی

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از افزایش ۳۷ درصدی ترانزیت خروجی در کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا ، علی اکبر صفایی در نشست خبری که در محل هشتمین نمایشگاه حمل ونقل، 
لجستیک و صنایع وابسته برگزار شد با بیان اینکه  ۲۸۰ پروژه عمرانی با ارزش ۱۲۲ همت و  ۶۴  
پروژه با مشارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی با اعتبار ۷۲ همت در دست اجرا است، افزود:  
هفته آینده ۳۴ تفاهمنامه به ارزش ۹۰ همت در مراسم ویژه ای با حضور وزیر راه و شهرسازی و 
نمایندگان مردم استان های ساحلی امضا می شود.وی ادامه داد: سیاست های توسعه دریا محور در 
دولت چهاردهم به شکل جدی توسط رئیس جمهور و معاون اول  و همچنین وزیر راه و شهرسازی  
پیگیری می شود و تهیه طرح جامع توسعه مکران با محوریت توسعه سواحل در دست اقدام بوده 

که یک شورای ملی نیز برای آن تشکیل شده است.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در بخشی از صحبت هایش به عملکرد ۱۰ ماهه اقدامات بنادر 
و دریاها اشاره کرد و گفت:در این بازه ۲ میلیون و ۲۲۵ هزار تی ای یو عملیات کانتینری با رشد ۱۱ 
درصدی، نزدیک به ۱۷۲ میلیون تن عملیات تخلیه و بارگیری و در بحث کالاهای غیر نفتی رشد 
سه درصدی و در حوزه ترانزیت ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تن عملکرد ترانزیت داشتیم که نسبت به 

مدت مشابه سال قبل ۳۷ درصد رشد داشته است.
وی همچنین افزود:  ۴۸ فروند شناور در دست ساخت داریم . ۱۲۵ دستگاه و شناور و تجهیزات 
بندری در دست تعمیر داریم. ۷۱ دستگاه در حال حاضر به بهره برداری رسید و ساخت  ۳۶ دستگاه 
نیز آغاز می شود. همچنین بیش از ۳۰ دستگاه به بهره برداری می رسد.صفایی با اشاره به اینکه 
رشد قابل توجهی در توسعه ناوگان  دریای خزر داشتیم، گفت: ظرفیت ناوگان ما از نظر تناژ با روسیه 

برابر است. در جنوب هم ظرفیت ناوگان بسیار مناسبی داریم و جزو ۵ ناوگان بزرگ دنیا هستیم.
وی عنوان کرد: دولت خصوصا سازمان برنامه و بودجه برنامه های زیادی برای توسعه جزیره بوموسی 
دارند. بخش دریایی را سازمان بنادر انجام می دهد و سایر بخش ها نیز توسط سازمان های دیگر 
انجام می شود. هفته ای دوبار شناور برای این جزیره قرار دادیم. همچنین به دنبال این هستیم که  
۸ فروند شناور سریع و پیشرفته وارد و تردد دریایی را  به این جزیره بیشتر کنیم.صفایی با بیان 
اینکه کشورهای همسایه در بحث کریدور در حال تلاش هستند، گفت: آنچه کشور بعد از انقلاب 
انجام داده توسعه ظرفیت های ریلی، جاده ای و دریایی بوده است اگرچه زیرساخت ها هنوز مطلوب 
نیست، اما شرایط خوبی داریم.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در پایان گفت: ترانزیت  خروجی 

ما ۳۷درصد  افزایش پیدا کرده است.

بر اساس آخرین گفته مسئولان طی چهارماه گذشته وزارت ارتباطات در مجموع به 
۹۶ درصد از درخواست های مردمی با موضوع ارتباطات روستایی رسیدگی و پاسخ 
مناسب داده و با برنامه ریزی و اقدامات انجام شده دسترسی ۶۹۹ روستای کشور 
به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت ایجاد شده است. به گزارش ایسنا، اگر 
اینترنت در یک زمانی تکنولوژی جدیدی محسوب می شد، اکنون می توان گفت 
به بخش جدایی ناپذیر زندگی شهروندان از نحوه ارتباط تا سرگرمی، تبدیل شده 
بررسی ها حاکی از آن است که اتصالات وسیع در کشورهای در حال توسعه می تواند 
سبب توسعه بهبود زیرساخت اطلاعات کلی شود و تأثیرات مثبتی در بهبود سیاسی-

اقتصادی ایجاد کند.   در طول تاریخ، کارآفرینان هیچ گاه مسیر همواری را برای 
رسیدن به اهداف خود طی نکرده اند اما امروزه به کمک فناوری مسیر هموارتری برای 
دستیابی به اهداف خود دارند و ویژگی های عصر جدید کسب وکارها و کارآفرینان را 
ملزم می  کند برای ورود و بقا در بازار پویا باشند و خود را با تغییراتی که در محیط 
کسب وکار اتفاق می افتد، در اسرع وقت تطبیق دهند.  کارشناسان بر این باورهستند 
وقتی اینترنت و فناوری در روستاها راه اندازی شود، بر تولید ناخالص کشور تاثیر 
مستقیم می گذارد و یکی از تاثیرات مثبت آن ایجاد اشتغال در روستاها است. بنابراین 
از گذشته تاکنون موضوع ایجاد عدالت ارتباطی در مناطق روستایی و صعب العبور با 
کمک پروژه شبکه ملی اطلاعات و فیبرنوری مورد توجه قرار گرفته است.  بنابراین 
عدالت ارتباطی را نمی توان مختص به مناطق شهری دانست و مناطق روستایی و 
صعب العبور هم باید از این حق برخوردار شوند براین اساس برقراری ارتباطات پایدار 
و ثابت برای روستاییان چند سالی است که مورد توجه دولتمردان از جمله دولت 
چهاردهم قرار گرفته است.  چند روستا به اینترنت متصل شده اند؟توسعه امکانات، 
تجهیزات و زیرساخت های ارتباطی در سراسر کشور و تسهیل دسترسی های مردم 
در این بخش به ویژه در مناطق محروم و روستاهای دور افتاده از اولویت مهم وزارت 
ارتباطات است و به گفته مسئولان مهم ترین هدف این حوزه بر اساس برنامه هفتم 
توسعه، دسترسی صددرصدی روستاهای بالای بیست خانوار به شبکه ملی اطلاعات 
است و بر اساس ابلاغ وزیر ارتباطات به غیر از ایجاد دسترسی، بهبود ارتباطات و 
ارتقای آن نیز در برنامه های این حوزه قرار دارد.  بر اساس آخرین آمار رسمی اعلام 

شده طی حدود چهار ماه گذشته با برنامه ریزی و اقدامات انجام شده دسترسی 
پرسرعت ۶۹۹ روستای کشور به شبکه ملی اطلاعات ایجاد شده است. نیک محمد 
بلوچ زهی - مجری طرح توسعه ارتباطات روستایی - چندی پیش با اشاره به اینکه 
۴۱۸ کیلومتر فیبرنوری روستایی نیز در این مدت در سطح ۱۰ استان کشور مورد 
بهره برداری قرار گرفته است، توضیح داد: بیشترین روستاهای توسعه داده شده با 
۹۴ روستا در استان کرمان قرار دارد و  در ۹ استان بیشتر از ۳۰ روستا اتصال 
به شبکه ارتباطی برقرار شد این درحالیست که بیشتر روستاهای بدون ارتباط 
در مناطق صعب العبور و دورافتاده قرار دارند و فرآیند برقراری ارتباط و ایجاد 
دسترسی به اینترنت در آنها بسیار سخت و پرهزینه است.    رسیدگی ۹۶ درصدی 
به درخواست های مردم برای توسعه ارتباطات روستایی با وجود اهمیت اتصال 
روستاها به اینترنت و برخورداری از خدمات آن مسئولان از جمله وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات تأکید می کنند نباید کیفیت انجام کار فدای سرعت شود و 
باید از نگاه مردم به عملکرد خود نگاه کرد. در واقع اگر  آمار و ارقامی در خصوص 
اتصال شهرها و روستاها به شبکه ارتباطی به مردم و نمایندگان مجلس ارائه می 
شود، اصل مهم جلب رضایت مردم است و نه ارائه آمار و ارقام.  گفتنی است ماه 
گذشته وزارت ارتباطات اعلام کرد که از ابتدای آغاز به کار خود در دولت چهاردهم 
در مجموع به ۹۶ درصد از درخواست های مردمی ثبت شده در سایت »کارزار« با 
موضوع ارتباطات روستایی رسیدگی و پاسخ مناسب داده شده است. کارزار )بستر 
آنلاین کمپین های جمع آوری امضا(  که از خردادماه سال ۱۳۹۶ راه اندازی شد، 
یک استارتاپ اجتماعی است که مأموریت اصلی آن ترویج مطالبه گری مدنی و 
هم افزایی اجتماعی است. این سایت به عنوان پلتفرمی امن، مستقل و رایگان برای 
طرح درخواست ها، شکواییه ها و تقدیرهای جمعی از طریق جمع آوری امضا معرفی 
شده است.  یکی از اولویت های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات  توسعه ارتباطات 
روستایی در جهت رفع شکاف دیجیتال و برقراری عدالت ارتباطی در سراسر کشور 
به شمار می رود که در این راستا، این وزارتخانه بعد از احصای وضعیت روستاهای 
فاقد ارتباطات و یا دارای ارتباطات بی کیفیت، برنامه ریزی مدونی نسبت به ارتقای 

فناوری یا احداث سایت های جدید روستایی در دستور کار قرار داده است. 

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزرای خارجه و اقتصاد در سفر مسعود پزشکیان به مصر، او را همراهی می کنند.به گزارش ایسنا، سرپرست امور اطلاع رسانی شورای اطلاع رسانی 
دولت جزئیاتی از سفر رئیس جمهوری به مصر ارائه کرد.به گزارش ایسنا، علی احمدنیا در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:» در 
سفر رئیس جمهور به کشور مصر دو وزیر ایشان را همراهی می کنند:۱- عراقچی، وزیر خارجه۲- همتی، وزیر اقتصاددیپلماسی خارجی و دیپلماسی 
اقتصادی دو استراتژی مهم دولت چهاردهم در سفرهای خارجه است.«یازدهمین نشست سران سازمان همکاری اقتصادی هشت کشور در حال 
توسعه موسوم به دی۸، پنجشنبه ۲۹ آذر ماه ۱۴۰۳ با حضور روسای جمهور هشت کشور از جمله مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران 

برگزار خواهد شد.

www.sobh-eqtesad.ir

همراهی دو وزیر با رئیس جمهور در سفر به مصر
info@sobh-eqtesad.ir

انعقاد قرارداد انتقال تکنولوژی 
برای ۵ محصول

رئیس پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری از انعقاد ۵ قرارداد 
انتقال تکنولوژی و تولید صنعتی محصولات بیوتک خبر داد.دکتر جواد 
محمدی در گفت وگو با ایسنا، یکی از اولویت ها و رویکردهای پژوهشگاه ملی 
مهندسی ژنتیک را تجاری سازی محصولات این حوزه و همکاری با بخش های 
صنعتی دانست و افزود: این اولویت ها با ایجاد مرکز توسعه بیوتکنولوژی 
و پذیرش شرکت های دانش بنیان اجرایی شد. فاز اول توسعه مرکز توسعه 
بیوتکنولوژی اجرایی شده و فاز دوم آن شروع شده و به زودی شاهد افتتاح 
آن خواهیم بود.وی، افتتاح فاز دوم مرکز توسعه بیوتکنولوژی این پژوهشگاه 
را تابستان سال آینده دانست و اظهار کرد: در فاز اول راه اندازی این مرکز و 
پذیرش شرکت های دانش بنیان، حدود ۷۰۰ نفر مشغول به فعالیت شدند و با 
راه اندازی فاز دوم این مرکز بین هزار تا ۱۲۰۰ نفر در شرکت های دانش بنیان 
شاغل خواهند شد.محمدی ادامه داد: ما در فراخوان هایی که در این زمینه 
منتشر کردیم، به محققان خاطر نشان کردیم که در زمینه تولید محصولات 
و یا توسعه خدماتی فعالیت کنند که مورد نیاز صنعت و جامعه باشد.رئیس 
پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری خاطر نشان کرد: در این 
راستا در نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری ۵ قرارداد را با شرکت های فناور و 
دانش بنیان منعقد کردیم که یکی از آنها تولید »پودر استخوانی برای ترمیم 
استخوان« با یکی از شرکت های دانش بنیان بوده است.وی عناوین سایر 
 SUMO( »قراردادها را به این شرح اعلام کرد:* قرارداد تولید » سومو پروتئاز
Protease(* قرارداد تولید کیت آنالیز شکنندگی اسپرم با هدف کاهش 
ناباروری* قرارداد تولید کلزا * قرارداد تولید بذر چغندرقند محمدی اضافه 
کرد: در قرارداد بذر چغندرقند بذری تولید می شود که به لحاظ ژنتیکی به 
گونه ای تغییر یافته است که مقاوم به ویروس رایزومانیا است. این ویروس 
بیش از ۳۰ درصد از محصولات مزارع چغندرقندر را از بین می برد و با این 
همکاری، تولید و تجاری سازی این بذر را پیگیری می شود. به گفته وی، 
تولید بذر چغندرقند مقاوم به ویروس رایزومانیا می تواند به توسعه کمی 
و کیفیت این محصول منجر شود. رئیس پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک 
با اشاره به جزئیات قرارداد کلزا، توضیح داد: در این همکاری قرار است 
کلزایی به تولید برسد که در عین نیاز کم به آب، محصول بیشتری تولید 
می شود و در نهایت تولید بیشتر روغن را در پی دارد. کاهش مصرف سم و 
کود از دیگر ویژگی های کلزای تولید شده است. محمدی با بیان اینکه این 
قراردادها روز گذشته به امضاء رسید، افزود: در هفته های جاری قراردادهای 
همکاری فناوری بیشتر به امضا می رسد.وی در پاسخ به این سؤال که نمونه 
اولیه موضوعات این قراردادها به تولید رسیده است یا خیر، ادامه داد: در 
این قراردادها انتقال و فروش تکنولوژی صورت گرفته، به این صورت که 
دانش فنی این محصولات در پژوهشگاه به تولید رسیده و با این قراردادها، 
شرکت های همکار، تولید انبوه و صنعتی این محصولات را پیگیری می کنند.

تلاش شرکت های اروپایی برای 
ادامه ترانزیت گاز روسیه از 

اوکراین

شرکت های کلیدی در اروپای مرکزی، در حال فشار برای توافقی هستند 
که اجازه می دهد ترانزیت گاز روسیه از مسیر اوکراین، در سال آینده ادامه 
یابد.به گزارش ایسنا، شرکت »اس پی پی« اسلواکی و »اوستریم ای اس«، 
اپراتور شبکه گاز این کشور و همچنین شرکت نفت و گاز MOL مجارستان 
و شرکت »ان وی ام زی آر تی«، از جمله شرکت هایی هستند که بیانیه ای 
را برای حمایت از ادامه ترانزیت گاز امضا کردند. بر اساس بیانیه شرکت 
»اس پی پی«، انجمن های تجاری و مشتریان بزرگ صنعتی از مجارستان، 
اتریش، ایتالیا و اسلواکی از دیگر امضاکنندگان این بیانیه بودند.زمان چندانی 
برای دستیابی به توافق بر روی یک قرارداد جایگزین برای حفظ جریان گاز 
در شرایطی که قرارداد فعلی در پایان سال منقضی می شود، نمانده است. 
ماه هاست که گفت وگوها ادامه دارد و اکنون فشار خریداران افزایش یافته 
است. سوال مهم این است که همزمان با تشدید تنش ها، آیا روسیه و 
اوکراین می توانند با شرایطی موافقت کنند که برای هر دو طرف قابل قبول 
باشد یا خیر.رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت »اس پی پی« گفت: ما 
این بیانیه را به اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، ارائه خواهیم کرد 
تا او اطلاعات دست اولی در مورد تهدید متوجه امنیت انرژی و اقتصادی در 
منطقه ما داشته باشد.بر اساس گزارش بلومبرگ، این شرکت ها اعلام کردند 
از اینکه ادامه عرضه گاز از طرف اوکراینی، به پایین نگه داشتن قیمت گاز و 

حمایت از رقابت پذیری صنایع کمک می کند، آگاه هستند.

گزیده خبر

ایروانی خطاب به اروپا: سوءاستفاده از مکانیسم ماشه با پاسخ قاطع 
ایران مواجه خواهد شد

اجرای مزد منطقه ای نیازمند 
آمادگی استان ها و صنوف است

مصرف نفت صنعت پالایش چین در سال 
۲۰۲۳ به اوج رسید

یک کارشناس حوزه کار ثبات اقتصادی، شکل گیری بخش خصوصی واقعی و فراهم کردن زیرساخت های 
لازم را از مقدمات اجرای طرح مزد منطقه ای برشمرد و گفت: منطقه ای کردن دستمزدها یک مقوله 
پیچیده و گسترده است که باید از هرگونه شتاب زدگی در مورد آن خودداری کرد و آمادگی استان ها و 

صنوف  برای اجرای این طرح مهم است.
حمید حاج اسماعیلی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح تبعات تعیین مزد منطقه ای در کشور اظهار کرد: 
تعیین دستمزد منطقه ای یا کارگاهی یا صنفی مختص کشورهای توسعه یافته است و در کشورهایی که در 
پرداخت حداقل دستمزد به نیروی کار دچار مشکل هستند امکان اجرا ندارد؛ بنابراین برای آنکه دستمزد 

منطقه ای تعریف شود، ابتدا نیازمند ثبات در عرصه اقتصاد هستیم و مسأله بعد.....

تعیین تکلیف ۱۸ هزار میلیارد تومان کالا 
در سازمان اموال تملیکی

بزرگترین بحران عرضه بیت کوین نزدیک 
است؟

نماینده ولی فقیه در وزارت جهادکشاورزی:

بازار منطقه ظرفیت جذب دانش فناوری کشاورزی 
ایران را دارد
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چند روستا به اینترنت متصل شده اند؟
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ایروانی خطاب به اروپا: سوءاستفاده از مکانیسم ماشه با پاسخ قاطع ایران مواجه خواهد شدگزیده خبر
سرلشکر صفوی: تنها راه مقابله با 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، شکل 
گیری قطب قدرت جهان اسلام 

است

دستیار و مشاورعالی فرمانده معظم کل قوا  گفت: تنها راه نجات ملت و کشورهای 
اسامی برای مقابله آمریکا و رژیم صهیونیستی همگرایی و وحدت ملت ها و 
کشورهای اسامی و شکل گیری قطب قدرت جهان اسام است.به گزارش خبرنگار 
مهر، سردار سرلشکر »سیدیحیی صفوی« دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل 
قوا در مراسم هفته پژوهش که صبح امروز )سه شنبه( در دانشگاه عالی دفاع ملی 
برگزار شد، در تشریح نظریه شکل گیری قطب قدرت جهان اسام در هندسه نظم 
جدید جهانی که صبح امروز به عنوان نظریه برتر در میان نظریات دفاعی، امنیتی و 
مدیریت راهبردی کشور انتخاب شد، اظهار داشت: ما در جهان و منطقه ای آشوبناک 
به سر می بریم، سلطه قدرت و رقابت های ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیکی قدرت های 
فرامنطقه ای و منطقه ای برای دستیابی به سلطه سیاسی و فرهنگی و اقتصادی بر 
مناطق استراتژیک جهان، اساس رقابت قدرت ها و جدال ها و تنش ها و جنگ های 
دویست سال گذشته تا هم اکنون وجود دارد.سرلشکر صفوی با بیان اینکه قدرت های 
برآمده و پیروز جنگ اول و دوم جهانی، کشورهای اروپایی، آفریقایی و آسیایی و به 
طور خاص سرزمین های اسامی از شمال آفریقا تا غرب و شرق آسیا را بین خودشان 
تقسیم و دولت هایی با مرزهای مصنوعی یا مرزهای استعماری ایجاد کردند، افزود: 
آنها حکومت های دست نشانده خود را برای غارت منابع اقتصادی و سلطه سیاسی و 
فرهنگی و نظامی در بین کشورها مستقر کردند. در شمال آفریقا و خاورمیانه یعنی به 
اصطاح خودشان هارتلند جهان و به اعتقاد ما در قلب جهان اسام، یک غده سرطانی 
و یک دولت تروریستی ایجاد کردند ولی هرگز در ملت سازی این دولت جعلی 
موفق نبودند.دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با برشماری رخدادهای 
بزرگ جهانی و منطقه ای که نظام دوقطبی را بهم ریخت، تصریح کرد: پیروزی 
انقاب کبیر اسامی، پیروزی دفاع مقدس ملت بزرگ ایران، فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی و شکست آن در اشغال افغانستان، شکل گیری جبهه مقاومت برای مقابله با 
جنگ طلبی و سلطه طلبی رژیم صهیونیستی از شمال آفریقا تا غرب آسیا، شکست 
آمریکا در لشکرکشی و اشغال نظامی افغانستان، عراق و شکست قدرت هژمون آمریکا 
از جمله این رخدادهای بزرگ اخیر به شمار می رود.عضو شورای راهبردی روابط 
خارجی در تشریح تصویر ژئوپلیتیکی از نظام قدرت در قرن حاضر عنوان کرد: به نظر 
می رسد جهان امروز در مرحله گذار ژئوپلیتیکی به سر می برد و هندسه نظم جدید 
جهانی در مقیاس جهانی و منطقه ای در حال بروز و ظهور است و در این فرایند گذار 
ژئوپلیتیکی در مقیاس جهانی، به نظر می رسد نظام قدرت از غرب عالم بر مبنای یک 
ساختار دوبخشی شرقی و غربی، آرام آرام در حال انتقال به شرق عالم است.سرلشکر 
صفوی اضافه کرد: اندیشمندان سیاست بین الملل و علوم سیاسی و علوم ژئواستراتژی 
مبنای این تغییر بزرگ و جابجایی فضایی قدرت را اقتصاد دانش بنیان، فرهنگ و 
ایدئولوژی و فناوری های نوین مثل هوش مصنوعی، ارتباطات رسانه ای و حضور کروی 
و بروز و ظهور رهبران قدرتمند و کشورهای قدرتمند در مقیاس قاره ای، منطقه ای 
می دانند.رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید حاج قاسم سلیمانی 
یادآور شد: در چارچوب پارادایم رقابت قدرت های جهانی، به نظر این اندیشمندان 
جهان به سمت چندجانبه گرایی یا چندقطبی شدن قدرت در حال حرکت است و 
قدرت آسیایی و یا قدرت اوراسیایی مرکب از کشورها و دولت های چین، هند، روسیه 
و ایران در قالب سازمان همکاری شانگهای و بریکس بر اساس تهدیدات مشترک و 
منافع مشترک و به طور مشخص برای مقابله با یکجانبه گرایی ایالات متحده آمریکا، 
ناتو و کاهش قدرت دلار در مبادلات اقتصادی جهانی در حال بروز و ظهور است.

عضو هیئت علمی دانشگاه جامع امام حسین )ع( گفت: گسل های فعال ژئواستراتژیک 
غربی و شرقی در مقابل روسیه و چین در مقیاس کروی و بر سطح گسل خشکی 
اوراسیا با اروپا و مقابله با قلمروسازی جغرافیایی ایالات متحده آمریکا، اروپا و ناتو 
برای به خطر انداختن امنیت ملی فدراسیون روسیه و گسل شرقی برای مقابله با 
قدرت یابی چین در مقیاس جهانی در اقیانوس آرام و شرق آسیا با حضور آمریکا و هم 
پیمانانش در ژاپن، تایوان، کره جنوبی، فیلیپین و استرالیا و برخی از دیگر کشورها 
ایجاد شده است که جنگ روسیه و اوکراین در اثر این گسل است.وی در تشریح 
گسل فرهنگ و تمدن تمدن غرب با جهان اسام افزود: این گسل بر اساس غلبه و 
سلطه ارزش ها و مظاهر مادی، علمی، تکنولوژی و فرهنگی کشورهای غربی )آمریکا 
و اروپا( به واسطه قدرت نظامی، سلطه سیاسی و اقتصادی و سوابق استعماری ۲۰۰ 
سال گذشته شکل گرفته است.سرلشکر صفوی با اشاره به ادامه سلطه کنونی آنها 
بر بیشتر کشورهای اسامی گفت: راهبرد آمریکا و صهیونیست ها در جنگ کنونی 
علیه ملت مظلوم فلسطین و ادامه تهاجم به لبنان و ساقط کردن حکومت سوریه و 
پیشروی زمینی در خاک سوریه تا نزدیکی دمشق را مشاهده می کنید.وی افزود: در 
این نظریه شکل گیری قطب قدرت جهان اسام که برای اولین بار در مقیاس جهانی و 
منطقه ای نظریه پردازی شده است، به این نظریه پایه رسیده ام و تنها راه نجات ملت و 
کشورهای اسامی برای مقابله با سلطه استکبار جهانی و به طور خاص ایالات متحده 
آمریکا و رژیم صهیونیستی که عامل اصلی نامنی و جنگ و نسل کشی در منطقه ما 
و جهان است، همگرایی و وحدت ملت ها و کشورهای اسامی و شکل گیری قطب 
قدرت جهان اسام یا اتحادیه کشورهای اسامی است.سرلشکر صفوی با برشماری 
راه های رسیدن به قطب قدرت جهان اسام عنوان کرد: راه رسیدن به این هدف، 
اول احساس نیاز کشورها و ملت ها برای امنیت پایدار و صلح منطقه ای و پیشرفت و 
استقال کشورها و دولت ها و دو شکل گیری قدرت های منطقه ای اسامی در شمال 
آفریقا، غرب آسیا و شرق آسیا و سپس همگرایی منطقه ای با یکدیگر و شکل گیری 
قدرت جهان اسام یا اتحادیه کشورهای اسامی است.وی در پایان با اشاره به آیه 
کتب الله لاغلبن انا و رسلی خاطرنشان کرد: این همگرایی بر اساس درک مشترک 
از تهدیدات ترکیبی علیه دولت ها و ملت های اسامی و رسیدن به منافع مشترک و 

امنیت پایدار و صلح منطقه ای و جهانی بر اساس عدالت محقق خواهد شد.

ایروانی خطاب به اروپا: سوءاستفاده از مکانیسم ماشه با پاسخ قاطع ایران مواجه 
شد خواهد 

سفیر و نماینده جمهوری اسامی ایران نزد سازمان ملل خطاب به اروپا هشدار داد 
که سوءاستفاده از مکانیسم ماشه با پاسخ قاطع و متناسب ایران مواجه خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده جمهوری اسامی 
ایران نزد سازمان ملل روز سه شنبه به وقت محلی در نشست شورای امنیت 
درباره قطعنامه ۲۲۳۱ و اجرای برجام گفت: ایران هرگونه تهدید مربوط به 
استفاده از سازوکار موسوم به »اسنپ بک« توسط تروئیکای اروپایی را قویاً رد 
می کند.ایروانی تصریح کرد: بگذارید یک بار برای همیشه روشن کنیم: سازوکار 
موسوم به »اسنپ بک« )مکانیسم ماشه( ابزاری در دستان شما نیست که بتوانید 
از آن برای تهدید ایران سوءاستفاده کنید. ایران به صراحت اعام کرده است که 
چنین اقدام تحریک آمیزی با پاسخی قاطع و متناسب مواجه خواهد شد. این 
موضع به طور مشخص در نامه رئیس جمهور وقت ایران به سران تروئیکای اروپایی 
در تاریخ ۸ می ۲۰۱۹ اعام شده بود. فعال سازی سازوکار موسوم به اسنپ بک 
برای »بازاعمال مفاد قطعنامه های لغوشده« بحرانی بزرگ ایجاد خواهد کرد که به 
نفع هیچ طرفی نخواهد بود.دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل 
تاکید کرد: علی رغم اتهامات بی اساس و پیگیری قطعنامه ای با انگیزه های سیاسی 
از سوی تروئیکای اروپایی و ایالات متحده، ایران متعهد به ادامه همکاری با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی مطابق با تعهدات خود است. صدور قطعنامه توبیخی 
علیه ایران در نشست اخیر شورای حکام آژانس، علیرغم سفر سازنده و موفق 
مدیرکل آژانس به تهران در ماه نوامبر، نشان می دهد که تروئیکای اروپایی و 
ایالات متحده با هدف تضعیف دیپلماسی، اعتماد و اصول ضروری برای تعامل 
سازنده، به دنبال پیشبرد یک دستور کار سیاسی هستند.متن کامل سخنان امیر 
سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسامی ایران نزد سازمان ملل متحد 
در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره »اجرای قطعنامه ۲۲۳۱« در 
نیویورک در ۱۷ دسامبر ۲۰۲۴ برابر با ۲۷ آذر ماه ۱۴۰۳ به شرح زیر است: بسم 
الله الرحمن الرحیم از معاون دبیرکل، خانم دی کارلو، برای ارائه گزارششان تشکر 
می کنم. از آنجا که این آخرین گزارش مالت به عنوان تسهیلگر قطعنامه ۲۲۳۱ 
است، مایلم از تاش های صادقانه سفیر فریزر و تیم ایشان طی دو سال گذشته 
قدردانی نمایم. جمهوری اسامی ایران گزارش دبیرکل )S/۸۹۶/۲۰۲۴( را مورد 
توجه قرار می دهد. در این گزارش، دبیرکل از تمامی طرف های برجام، از جمله 

ایالات متحده، خواسته است که به تعهدات خود در قبال راه حل دیپلماتیکی که 
با هدف احیای اهداف اصلی این توافق تدوین شده است، پایبند بمانند. وی 
همچنین بر لزوم اولویت بخشی به چندجانبه گرایی و دیپلماسی، اصولی که 
زمینه ساز پذیرش این توافق در سال ۲۰۱۵ شد، تأکید کرده است. جمهوری 
اسامی ایران بر تعهد راسخ خود به این درخواست و پیگیری این اصول مشترک 
تأکید می ورزد.سخنان نماینده اتحادیه اروپا را به دقت شنیدیم. متأسفانه، با وجود 
نقش اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده برجام که باید بی طرف باشد، این 
اظهارات همچنان سیاسی، جانبدارانه و یک سویه بود.اتهامات بی اساس مطرح شده 
علیه ایران توسط ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه و آلمان نمی تواند واقعیت های 
موجود را تحریف کند یا قصور آن ها در اجرای تعهداتشان ذیل برجام و قطعنامه 
۲۲۳۱ را توجیه نماید.علت اصلی وضعیت کنونی انکارناپذیر است: خروج یک جانبه 
ایالات متحده از توافق، ترک تعهدات خود و بازگرداندن تمامی تحریم های 
لغوشده، در حالی که سه کشور اروپایی )تروئیکای اروپایی( نیز در عمل به 
تعهدات خود کوتاهی کردند.ایران بارها تأکید کرده است که اقدامات جبرانی آن 
کاماً مطابق با حقوق مصرح در بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام بوده و در واکنش به 
خروج یک جانبه ایالات متحده و نقض تعهدات توسط تروئیکای اروپایی انجام شده 
تا تعادل تعهدات را بازگرداند.بنابراین، ادعاهای مربوط به عدم پایبندی ایران 
نه تنها نادرست است، بلکه بر تفسیرهای خودسرانه و گمراه کننده از برجام استوار 
است. این ادعاها با هدف انحراف توجه از تخلفات مداوم تروئیکای اروپایی، از 
جمله خودداری آن ها از اجرای تعهدات خود در روز انتقال، بازاعمال تحریم های 
لغوشده و اتخاذ تدابیر محدودکننده جدید در نقض آشکار برجام و قطعنامه 
۲۲۳۱ مطرح می شوند.همکاران ارجمند،برنامه هسته ای ایران همواره کاماً 
صلح آمیز بوده و تحت دقیق ترین نظام نظارتی تاریخ آژانس بین المللی انرژی اتمی 
فعالیت کرده است. ادعاهای مربوط به تاش ایران برای دستیابی به ساح 
هسته ای بی اساس و تحریک آمیز هستند. ایران همچنان متعهد به معاهده منع 
گسترش ساح های هسته ای و حق مسلم خود برای استفاده صلح آمیز از انرژی 
هسته ای است و هرگز از حقوق مشروع خود تحت این معاهده چشم پوشی نخواهد 
کرد.علی رغم اتهامات بی اساس و پیگیری قطعنامه ای با انگیزه های سیاسی از 
سوی تروئیکای اروپایی و ایالات متحده، ایران متعهد به ادامه همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مطابق با تعهدات خود است. صدور قطعنامه توبیخی علیه 
ایران در نشست اخیر شورای حکام آژانس، علیرغم سفر سازنده و موفق مدیرکل 

آژانس به تهران در ماه نوامبر، نشان می دهد که تروئیکای اروپایی و ایالات متحده 
با هدف تضعیف دیپلماسی، اعتماد و اصول ضروری برای تعامل سازنده، به دنبال 
پیشبرد یک دستور کار سیاسی هستند.ایران هرگونه تهدید مربوط به استفاده از 
سازوکار موسوم به »اسنپ بک« توسط تروئیکای اروپایی را قویاً رد می کند.گذارید 
یک بار برای همیشه روشن کنیم: سازوکار موسوم به »اسنپ بک« ابزاری در 
دستان شما نیست که بتوانید از آن برای تهدید ایران سوءاستفاده کنید. ایران 
به صراحت اعام کرده است که چنین اقدام تحریک آمیزی با پاسخی قاطع و 
متناسب مواجه خواهد شد. این موضع به طور مشخص در نامه رئیس جمهور وقت 
ایران به سران تروئیکای اروپایی در تاریخ ۸ می ۲۰۱۹ اعام شده بود. فعال سازی 
سازوکار موسوم به اسنپ بک برای »بازاعمال مفاد قطعنامه های لغوشده« بحرانی 
بزرگ ایجاد خواهد کرد که به نفع هیچ طرفی نخواهد بود. ایران همواره با حسن 
نیت برای حفظ فضای احیای برجام عمل کرده است، حتی پس از خروج ایالات 
متحده و اصرار تروئیکای اروپایی بر نقض تعهدات خود. ایران در مذاکرات وین با 
حسن نیت و انعطاف حداکثری مشارکت کرد تا به توافقی متوازن و متقاباً 
سودمند دست یابد. متأسفانه، خواسته های غیرواقع بینانه تروئیکای اروپایی و 
ایالات متحده، فقدان اراده سیاسی، ماحظات داخلی آن ها و تاش برای پیوند 
دادن مذاکرات به موضوعات غیرمرتبط، در نهایت تاش ها برای احیای توافق را 
ناکام گذاشت. مقصر دانستن ایران در شکست این مذاکرات، هم ناعادلانه و هم از 
نظر واقعیت های موجود نادرست است. ایران همچنین تاش ها برای مرتبط 
ساختن تعهدات ایران در برجام با موضوعات منطقه ای یا ژئوپلیتیکی غیرمرتبط 
را رد می کند. ادعاهای مربوط به انتقال ادعایی تسلیحات ایران به روسیه برای 
استفاده در درگیری اوکراین کاماً بی اساس و دارای انگیزه های سیاسی است. به 
همین ترتیب، اتهامات مطرح شده علیه برنامه موشکی ایران، که خارج از حیطه 
قطعنامه ۲۲۳۱ قرار دارد، بی ربط و فاقد هرگونه مبنای واقعی است. به جای 
منحرف کردن توجهات به تهدیدات ساختگی، ایالات متحده، فرانسه و بریتانیا، 
به عنوان اعضای دائم شورای امنیت، باید به این شورا اجازه دهند تا به 
مسئولیت خود عمل کرده و به ریشه های واقعی ناامنی و بی ثباتی در منطقه 
ما بپردازد و با آن ها مقابله کند: زرادخانه غیرقانونی ساح های هسته ای رژیم 
اسرائیل، دهه ها تجاوزگری و اشغالگری آن و کمپین مداوم ارتکاب جنایات 
جنگی نظام مند، جنایات علیه بشریت و اقدامات نسل کشی علیه مردم 
فلسطین در غزه. عاوه بر این، تجاوزگری بی وقفه و جنایات هولناک اسرائیل 
علیه سوریه و لبنان بار دیگر نقش این رژیم را به عنوان عامل اصلی خشونت 
و بی ثباتی در منطقه برجسته می کند. همدستی ایالات متحده به همین اندازه 
مخرب است که حمایت های نظامی، مالی و سیاسی بی دریغ آن زمینه ساز 
ارتکاب جنایات رژیم اسرائیل در منطقه شده است. این دورویی آشکار نه تنها 
رژیم اسرائیل را در ارتکاب جنایات خود وقیح تر می کند، بلکه صلح منطقه ای، 
حقوق بین الملل و اصولی را که این شورا موظف به پاسداری از آن هاست 
پایدار خود به  بر تعهد  به شدت تضعیف می کند.همکاران گرامی،ایران 
دیپلماسی و گفت وگو به عنوان تنها مسیر ممکن برای پیشبرد این موضوع 
تأکید دارد. در فضایی مبتنی بر تعامل سازنده، هیئت ایرانی دورهای مفصلی 
از گفت وگوها را با تروئیکای اروپایی و اتحادیه اروپا در حاشیه هفتاد و نهمین 
۲۹ نوامبر در  ۲۸ و  مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک و سپس در تاریخ 
ژنو برگزار کرد. هدف این مذاکرات تبادل دیدگاه ها در خصوص وضعیت 
کنونی و بررسی چشم انداز ازسرگیری مذاکرات هسته ای بود. ایران در این 
گفت وگوها جدیت و صداقت خود را نشان داده و انتظار دارد طرف های مقابل 
نیز همین رویکرد را اتخاذ کنند. در ژنو توافق شد که تعامات در هفته های 
آتی ادامه یابد تا شرایط مساعد برای مذاکرات معنادار فراهم گردد. اعضای 
، دیپلماسی معنادار مستلزم احترام متقابل، اصل عمل متقابل و  ارجمند شورا
تعهدی پایدار به حقوق بین الملل است. تروئیکای اروپایی و ایالات متحده 
باید رویکردهای تقابلی را کنار گذاشته و تعهد واقعی خود را به دیپلماسی 
نشان دهند. مسیر پیشِ رو در تعامل مسئولانه و سازنده نهفته است، نه در 
تهدید، اجبار و فشار. تجربه گذشته نشان داده است که تهدید و فشار علیه 
ایران بی اثر بوده و تنها اعتماد را تضعیف کرده و تاش های آتی را پیچیده تر 
می سازد. ما قویاً معتقدیم که برجام همچنان چارچوبی مستحکم و کارآمد 
برای حل بحران های غیرضروری و ساختگی پیرامون برنامه صلح آمیز هسته ای 
ایران است. ایران آماده مشارکت معنادار است، مشروط بر آنکه دیگر طرف ها 
اراده سیاسی واقعی نشان داده و به حقوق بین الملل پایبند باشند. سپاسگزارم

وزیر نیرو از انعقاد قرارداد انتقال حداکثر برق از ترکمنستان تا تابستان خبر داد.
به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، بیان 
کرد: باتوجه به محدودیت هایی که در دستگاه های اداری اعمال شده است، اثرات نسبتا خوبی 
داشته است. منتهی دستگاه های اداری به اندازه خود تاثیر دارند. اینگونه نیست که با محدودیت 
در این بخش بتوان نیاز کل کشور را تامین کرد. از نگاه بنده همکاری مردم در حوزه صرفه 
جویی مناسب بوده است. بایستی ارزیابی شود. بنده در خصوص جاهایی که کنتور هوشمند 
وصل بوده مانند دستگاه های اجرایی، می توانم بگویم رقم قابل توجهی صرفه جویی داشتیم.

وی در ادامه اظهار کرد: اکنون خوشبختانه تعمیرات واحدهای نیروگاهی به قدر کافی انجام 

شده است. برای زمستان آماده تولید برق هستند. اگر سوخت تامین شود که باز به 
مشارکت مردم و کارهایی که دوستان ما در وزارت نفت در حال برنامه ریزی هستند  
باز می گردد، ان شاء الله مشکل برطرف می شود. بنده شخصا اخیرا دو سفر به 
ترکمنستان داشتم. ما موفق شدیم قرارداد حداکثر انتقال برق از ترکمنستان را  تا 
تابستان منعقد کنیم. این خبر خوبی است اما باتوجه به سطح نیاز ما کافی نیست. 
مقدار تقاضا خیلی بیشتر از این حرف ها است. دوستان ما در وزارت نفت در تاش 
هستند تا سوخت نیروگاه ها را تامین کرده و اگر سوخت فراهم شود مشکلی در 

داشت. نخواهیم  برق  تامین 

گلایه وزیر علوم از دانشگاه آزاد

وزیر علوم گفت که افزایش شهریه دانشگاه آزاد شوکی بود به خانواده ها و از ۳۰ 
میلیون به ۱۰۰ میلیون تومان رسید که جای تاسف دارد.به گزارش ایسنا، سیمایی 
صراف در حاشیه جلسه امروز - چهارشنبه - هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره 
افزایش شهریه دانشگاه آزاد، اظهار کرد: این افزایش شوکی بود به خانواده ها و از 
۳۰ میلیون به ۱۰۰ میلیون تومان رسید که جای تاسف دارد. این برای ما دردناک 
است که خانواده ها برای این افزایش شهریه عقب نشینی کرده اند.وی ادامه داد: ما 
در جریان این افزایش نبودیم. دانشگاه دولتی و غیردولتی باید ضوابط وزارت علوم 

را رعایت کنند و ما از دانشگاه آزاد گایه مندیم.

وزیر نفت تاکید کرد: با همراهی مردم در روزهای اخیر مصرف گاز در بخش خانگی ۲۵ تا ۳۰ میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده 
است.به گزارش ایسنا، محسن پاک نژاد در حاشیه نشست امروز - چهارشنبه ۲۸ آذر ماه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، بیان 
کرد: خوشبختانه مردم شریف همراهی بسیار خوبی داشتند و در روزهای اخیر شاهد کاهش مصرف در حوزه های خانگی و تجاری 
بودیم و به نسبت پیش بینی هایی که داشتیم تا مصرف خانگی تا حدود ۶۷۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش پیدا کند، به دلیل 
همراهی بسیار خوب مردم عزیز ما این عدد کاهش پیدا کرد. بیش از ۳۵ تا ۴۰ میلیون مترمکعب مصرف گاز در روز کاهش پیدا کرده است.وزیر نفت تصریح 
کرد: نقش صدا و سیما در کاهش مصرف بسیار خوب بوده است. جا دارد از همه همکاران عزیز در صدا و سیما و دکتر جبلی که همراهی بسیار خوبی را در این 
حوزه هم با وزارت نفت و هم با وزارت نیرو داشتند، تشکر کنم. بنده اخبار خوبی را می خواستم در دهه فجر اعام کنم و ان شاءالله به زودی شاهد نهایی سازی 
قراردادهایی با اعداد قابل توجهی در حوزه افزایش تولید گاز در کشور خواهیم بود. طبیعتا این قراردادها زمانی که منعقد شود تا به اجرا دربیاید زمان خواهد 
برد.وی خاطرنشان کرد: برای سال آینده تدابیری اتخاذ خواهد شد که این تدابیر به ما کمک می کند تا زمستان را با کمترین چالش پشت سر بگذاریم. در سال 
جاری بنا به دلایلی برخی از تدابیر به تاخیر افتاده بود، ان شاءالله سال آینده اگر عمری باشد و بنده در خدمت شما باشم مطمئن باشید که همکاران شما در 
صنعت نفت کاری خواهند کرد تا بیش از این شرمنده مردم نشویم. من این کار ارزشمند رئیس جمهور را که کمتر در مسئولان می بینیم که از مردم عذرخواهی 

کنند، می ستایم. من هم به عنوان وزیر نفت از مردم عزیز بابت هر کوتاهی که شده است از سمت هر کسی بوده، عذرخواهی می کنم

معاون پارلمانی رئیس جمهور از درخواست دولت برای اباغ نشدن قانون حجاب 
جهت ارائه لایحه اصاحی خبر داد.به گزارش ایسنا، شهرام دبیری در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، اظهارکرد: درخواست کردیم که قانون 
عفاف و حجاب به دولت اباغ نشود تا در آینده تصمیم گیری شود که آن را به 
صورت لایحه اصاحی بفرستیم به مجلس؛ چون درخواست رییس مجلس هم 
این بوده که لایحه اصاحی ارسال شود.وی افزود :فعا درخواست ما این بوده 

اباغ نشود. قانون  تا  امنیت مداخله کند  که شورای 

در حاشیه هیئت دولتقدردانی و عذرخواهی وزیر نفت از مردم

معاون رئیس جمهور: درخواست کردیم قانون 
عفاف و حجاب به دولت ابلاغ نشود

وزیر نیرو: ایران از ترکمنستان برق وارد می کند
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گزیده خبرگزیده خبر نماینده ولی فقیه در وزارت جهادکشاورزی:

بازار منطقه ظرفیت جذب دانش فناوری کشاورزی ایران را دارد
نماینده ولی فقیه در وزارت جهادکشاورزی ضمن اشاره به اینکه بازار منطقه ظرفیت 
جذب دانش فناوری کشاورزی ایران را دارد عنوان کرد که سند امنیت غذایی یک میثاق 
دانش پایه و پژوهش محور در جهش تولید است.به گزارش ایسنا ، آیت الله سید حسن 
ربانی در همایش »پژوهش و فناوری ضامن جهش تولید و کشاورزی دانش بنیان« گفت: 

بازار منطقه ظرفیت جذب دانش فناوری کشاورزی ایران را دارد.
وی در این همایش که معاونین وزیر و پژوهشگران سازمان تات حضور داشتند،اظهار 

کرد: علم و دانش،هویت بخش، قدرت آفرین و  استقلال کشور را تامین می کند.
ربانی افزود:جهاد تبیین علمی باید با شکل های مختلف در جامعه بخش کشاورزی 
اطلاع رسانی شود.نماینده ولی فقیه در وزارت جهادکشاورزی گفت:با وجود تحریم های 
دشمنان کشاورزی ایران به سطح قابل قبول از پیشرفت رسیده است.ربانی تصریح کرد: 
وجود تنگناهای ناشی از تحریم های ظالمانه، ایران را در بیشتر مراحل علمی و پژوهشی 
سربلند کرده است.وی ادامه داد:منابع انسانی خلاق،نوآور همواره در بخش پژوهشی و 

علمی می تواند قدرت ملی ما در عرصه های بین المللی تقویت کنند.
نماینده ولی فقیه در وزارت جهادکشاورزی تعاملات علمی و پژوهشی با کشورهای 
منطقه را جزو اولویت های مهم وزارت جهادکشاورزی دانست و گفت:روابط تجاری 

ایران و کشورهای همسایه در بعد علمی،فناوری و پژوهشی باید گسترش یابد.
وی خاطرنشان کرد:در حوزه کشاورزی با وجود تحریم ها علیه ایران با همت 

دانشمندان،پژوهشگران میتواند کشور را در منطقه سرآمد کند.
ربانی بیان کرد: بخش کشاورزی نیازمند استفاده از آخرین دستاوردهای علمی به ویژه 
هوش مصنوعی است و این فناوری نو با وجود برخی تهدیدها می تواند به عنوان ابزاری 

برای توسعه در بخش های مختلف شود.
نماینده ولی فقیه در وزارت جهادکشاورزی در پایان با اشاره به اینکه دانش بنیان کردن 
بخش کشاورزی کاستی های قبلی را جبران خواهد کرد ،تصریح کرد: کشاورزی دانش 

بنیان یکی از محورهای اصلی برای تامین سفره مردم و امنیت غذایی بشمار می رود.

مصرف نفت صنعت پالایش چین در 
سال ۲۰۲۳ به اوج رسید

بر اساس آمارهای بازوی تحقیقاتی شرکت ملی نفت چین، مصرف نفت خام در 
پالایشگاه های این کشور در سال ۲۰۲۳ میلادی به اوج خود رسید.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از رویترز، مؤسسه تحقیقاتی اقتصاد و فناوری شرکت ملی نفت چین 
)سی ان پی سی( روز جمعه )۲۳ آذر( اعلام کرد که مصرف نفت در پالایشگاه های چین 
در سال ۲۰۲۳ به رقم ۳۹۹ میلیون تن )روزانه ۷ میلیون و ۹۸۰ هزار بشکه( و اوج 
خود رسید و انتظار می رود این رقم در سال ۲۰۲۴ میلادی با ۱.۳ درصد افت به ۳۹۴ 
میلیون تن برسد.بر اساس آمارهای ارائه بازوی تحقیقاتی سی ان پی سی انتظار می رود 
واردات نفت خام چین امسال به ۵۴۴ میلیون تن برسد، اگرچه بزرگ ترین واردکننده 
نفت جهان هنوز یک چهارم واردات جهانی را به خود اختصاص می دهد.شرکت ملی 
نفت چین حکایت از این دارد که واردات نفت خام این کشور در سال آینده میلادی 
در مسیر رسیدن به اوج خود است، زیرا تقاضای سوخت از سوی بخش حمل ونقل در 
بزرگ ترین خریدار نفت خام جهان روند کاهشی را آغاز می کند و به دوره طولانی این 
کشور آسیایی به عنوان محرک اصلی افزایش مصرف نفت پایان می دهد.شرکت ملی نفت 
چین اعلام کرد: انتظار می رود تا سال ۲۰۳۵، مصرف فرآورده های نفتی چین با ۲۵ 

تا ۴۰ درصد افت به سالانه ۲۴۰ میلیون تا ۲۹۰ میلیون تن برسد که این 
رقم با اوج سال ۲۰۲۳ مقایسه می شود.برآوردهای مؤسسه تحقیقاتی شرکت 
ملی نفت چین نشان می دهد مصرف بنزین این کشور در سال ۲۰۳۵ میلادی 
به ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون تن در سال می رسد که ۳۵ تا ۵۰ درصد نسبت به 
سال ۲۰۲۳ کاهش خواهد یافت، زیرا انتظار می رود تا آن زمان خودروهای 
برقی نیمی از ناوگان خودروی چین را تشکیل دهند.پیش بینی همچنین 
نشان از این دارد که افزایش تعداد کامیون هایی که با سوخت های جایگزین 
مانند برق، گاز طبیعی مایع و هیدروژن کار می کنند، تقاضای گازوئیل را به 
۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیون تن در سال ۲۰۳۵ می رساند که نسبت به سال ۲۰۲۳ 
میلادی کاهش ۳۵ تا ۵۰ درصدی را حکایت می کند.بر اساس برآوردهای 
بازوی تحقیقاتی شرکت ملی نفت چین، مصرف سوخت جت یا نفت سفید در 
سال ۲۰۳۵ میلادی از سال ۲۰۲۳ با افزایش ۷۰ درصدی به ۶۰ میلیون و 
۸۰۰ هزار تن خواهد رسید.همسو با ارقام مربوط به کاهش تقاضای سوخت، 
انتظار می رود ظرفیت پالایش نفت چین در سال ۲۰۲۸ به اوج خود برسد، 
در حالی که ظرفیت تولید اتیلن این کشور از ۹۰ میلیون تن در سال فراتر 
می رود.تقاضا برای نفتا و گاز مایع )ال پی جی(، مواد اولیه برای پتروشیمی ها، 
امسال به رکورد ۱۶۹ میلیون تن رسید و انتظار می رود تقاضای نفت چین 
را در آینده افزایش دهد.شرکت ملی نفت چین اعلام کرد که انتظار می رود 
تقاضای مواد اولیه شیمیایی مبتنی بر نفت در سال ۲۰۲۳ میلادی با ۵۵ 

درصد رشد امسال به ۲۱۰ میلیون تن برسد.

سکون قیمت نفت در آستانه تصمیم 
فدرال رزرو

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا که سرمایه گذاران در آستانه اعلام تصمیم 
سیاست پولی فدرال رزرو آمریکا، محتاط بودند، در بازه محدودی معامله شد و تغییر چندانی 
نیافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۲ سنت معادل ۰.۱۶ درصد افزایش، به ۷۳ 
دلار و ۳۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، ۱۱ سنت 
معادل ۰.۱۶ درصد افزایش یافت و به ۷۰ دلار و ۱۹ سنت در هر بشکه رسید.پیش بینی می شود 
فدرال رزرو، روز چهارشنبه، برای سومین بار از زمان آغاز چرخه تسهیل سیاست پولی، نرخ بهره 
را کاهش دهد. با این حال، تحلیلگران می گویند هر گونه اظهار نظر درباره تغییرات نرخ بهره 
در سال ۲۰۲۵، برای بازار نفت مهمتر خواهد بود.پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در فیلیپ 
نوا، گفت: پیش بینی ها برای کاهش نرخ بهره در سال ۲۰۲۵، با بازگشت  ترامپ به کاخ سفید 
در ۲۰ ژانویه، مورد ارزیابی مجدد قرار گرفته اند. یک روایت غالب وجود دارد که سیاست های 
ترامپ ممکن است منجر به تورم شود و این موضوع همراه با نگرانی ها در مورد مداخله احتمالی 
در استقلال فدرال رزرو، باعث شده است سرمایه گذاران نفت محتاط باقی بمانند.نرخ های بهره 
پایین تر، هزینه های استقراض را کاهش داده و می تواند رشد اقتصادی و تقاضا برای نفت را 
افزایش دهد.اتحادیه اروپا، روز سه شنبه، پانزدهمین بسته تحریم ها را علیه روسیه بر سر جنگ 
در اوکراین، تصویب کرد و ۳۳ کشتی دیگر از »ناوگان سایه« روسیه را که برای حمل و نقل نفت 
خام یا فرآورده های نفتی استفاده می شوند، به لیست تحریم ها اضافه کرد. انگلیس هم، ۲۰ کشتی 
را به دلیل حمل نفت غیرقانونی روسیه تحریم کرد.تحریم های جدید اگرچه تاکنون موفق نشده 

است روسیه را از تجارت جهانی نفت خارج کند اما می تواند نوسانات قیمت نفت را بیشتر کند.
بر اساس گزارش رویترز، یک منبع آگاه گفت: گزارش موسسه امریکن پترولیوم در روز سه شنبه، 
نشان داد که ذخایر نفت خام آمریکا در هفته منتهی به ۱۳ دسامبر، ۴.۶۹ میلیون بشکه کاهش 
یافت. به گفته این منبع، ذخایر بنزین در همین مدت، به میزان ۲.۴۵ میلیون بشکه و ذخایر 
سوخت های تقطیری ۷۴۴ هزار بشکه افزایش یافت.تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، کاهش 
ذخایر نفت آمریکا به میزان حدود ۱.۶ میلیون بشکه را پیش بینی کرده بودند. آمار رسمی، عصر 

روز جاری، از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد شد.

تعیین تکلیف ۱۸ هزار میلیارد تومان 
کالا در سازمان اموال تملیکی

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اعلام کرد: از ابتدای دولت چهاردهم ۵ هزار 
میلیارد تومان اموال منقول فروخته شده است و در ۳ ماه اخیر حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان 
کالا تعیین تکلیف شد.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عبدالمجید اجتهادی، مدیرعامل سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه در سه سال گذشته ۱۱۰ هزار میلیارد تومان کالا 
در این سازمان تعیین تکلیف شده است، گفت: شاهد رشد ۶۵۱ درصدی تعیین تکلیف کالا در 
این دوره هستیم.وی با اشاره به عملکرد سازمان تا پایان آبان ماه افزود: از ابتدای امسال ۷۱۰۰ 
میلیارد تومان کالا به فروش رفته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۲ درصد رشد داشته است.

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی همچنین به اقدامات 
صورت گرفته این سازمان در ۳ ماهه فعالیت دولت چهاردهم نیز اشاره کرد و گفت: در این مدت 
۵ هزار میلیارد تومان اموال منقول فروخته شد.وی یادآور شد: تعیین تکلیف کالا در این سازمان 
شامل انهدام، استرداد، فروش و اعاده است که در ۳ ماهه اخیر حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان کالا 
تعیین تکلیف شده است.اجتهادی با اشاره به فروش فوق العاده کالا در مزایده های این سازمان 
در آذرماه امسال بیان کرد: از ابتدای آذرماه امسال ۱۵۰۰ میلیارد تومان کالا به فروش رسید در 
حالی که در آذرماه سال ۱۴۰۰، کل فروش سازمان ۸۰ میلیارد تومان بود و این حاکی از افزایش 

حدود ۲۰ برابری فروش کالا است.

اجرای مزد منطقه ای نیازمند آمادگی 
استان ها و صنوف است

یک کارشناس حوزه کار ثبات اقتصادی، شکل گیری بخش خصوصی واقعی و فراهم کردن 
زیرساخت های لازم را از مقدمات اجرای طرح مزد منطقه ای برشمرد و گفت: منطقه ای 
کردن دستمزدها یک مقوله پیچیده و گسترده است که باید از هرگونه شتاب زدگی در مورد 

آن خودداری کرد و آمادگی استان ها و صنوف  برای اجرای این طرح مهم است.
حمید حاج اسماعیلی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح تبعات تعیین مزد منطقه ای در کشور 
اظهار کرد: تعیین دستمزد منطقه ای یا کارگاهی یا صنفی مختص کشورهای توسعه یافته 
است و در کشورهایی که در پرداخت حداقل دستمزد به نیروی کار دچار مشکل هستند 
امکان اجرا ندارد؛ بنابراین برای آنکه دستمزد منطقه ای تعریف شود، ابتدا نیازمند ثبات 

در عرصه اقتصاد هستیم و مسأله بعد شکل گیری بخش خصوصی واقعی در کشور است.
وی ادامه داد: آنچه مسلم است ما باید بتوانیم به لحاظ ساختاری اصلاحاتی را در بخش های 
تقنینی و بانکی صورت دهیم و قوانینی که جلوی فعالیت های اقتصادی را گرفته اصلاح 
کنیم؛ مهم تر از همه کنترل تورم در کشور است و لذا تا زمانی که مقدمات اجرای مزد 

منطقه ای فراهم نشود نمی توانیم به تعیین مزد منطقه ای روی آوریم.
این کارشناس حوزه کار با بیان اینکه هنوز به لحاظ اقتصادی در شرایط ثبات قرار نگرفته 
ایم، تصریح کرد: برای آنکه زیرساخت های لازم اجرای مزد منطقه ای فراهم شود لازم است 
یک وفاق عمومی در کشور شکل گیرد تا بتوانیم با ابزارها، امکانات و همکاری بخش های 

خصوصی و دولتی، کارگری و کارفرمایی این طرح را اجرایی کنیم.
به گفته حاج اسماعیلی، اجرای طرح مزد منطقه ای یک مقوله پیچیده و گسترده است و 
باید از هرگونه شتاب زدگی در این خصوص خودداری کرد.وی افزود: بدون فراهم کردن 
ابزار لازم،   امکان چندگانگی دستمزد در کشور ممکن نیست، ضمن آنکه آمادگی استان ها 

و صنوف  برای اجرای این طرح نیز مهم است.

نهنگ های بیت کوین )BTC( به جنون خرید رسیدند و این مورد همزمان با حرکت رو به 
رشد قیمت بیت کوین ادامه دارد.به گزارش ایسنا، علی مارتینز، تحلیلگر رمزارزهای دیجیتال 
گفت: نهنگ های بیت کوین در ۴۸ ساعت گذشته ۷۰ هزار بیت کوین جمع آوری کرده اند. 
وی در پست خود در شبکه اجتماعی ایکس، ارزش خرید را ۷.۲۸ میلیارد دلار اعلام و 
اظهار کرد: در حال حاضر بیت کوین با قیمت ۱۰۷هزار و ۶۸۷ دلار معامله می شود و حجم 
بیت کوین انباشته شده توسط نهنگ ها به بیش از ۷.۵ میلیارد دلار رسیده است.تحلیلگران 
بیان کردند: این افزایش تقاضا توسط نهنگ ها همچنان از عرضه پیشی گرفته است و باعث 
افزایش متریک قیمت ها می شود. برخی ابراز نگرانی کرده اند که اگر این حرکت ادامه یابد، 
احتمالا بحران بزرگ عرضه رخ خواهد داد.بحران عرضه در بازار زمانی اتفاق می افتد که 
سرمایه گذاران بیشتری یک دارایی را در میان عرضه محدود خریداری کنند و بیت کوین 
دارای عرضه محدود ۲۱ میلیون بیت کوین است و کمبود آن یکی از عوامل کلیدی در 
افزایش ارزش است. علاوه بر این، روزانه فقط ۴۵۰ بیت کوین استخراج می شود به همین 
دلیل، کل بیت کوین استخراج شده در ۴۸ ساعت فقط ۹۰۰ بیت کوین است که در تامین 
تقاضای نهنگ های بیت کوین ناچیز است.آیا کمبود قیمت ها را افزایش می دهد؟این مورد با 
دیدگاه تحلیلگران مبنی بر اینکه ممکن است ارز دیجیتال پیشرو جهان دچار بحران عرضه 
شود، حمایت می شود. اگرچه بازار کریپتو همیشه خریداران و فروشندگان مشتاقی دارد، 

ناظران استدلال می کنند که اگر شرکت کنندگان انتظار کاهش عرضه را داشته باشند، ممکن 
است تمایلی به فروش نداشته باشند. چنین سناریویی از کاهش عرضه، همراه با افزایش 
مداوم تقاضا می تواند قیمت ها را بالاتر ببرد.مارتینز پیشنهاد کرد، بازار بیت کوین به دلیل 
کاهش قریب الوقوع عرضه، خود را برای حرکت صعودی بیشتر آماده می کند. در همین حال، 
بازیگران نهادی نیز اخیرا تقاضای خود را برای بیت کوین افزایش داده اند. با این حال، غیرقابل 
پیش بینی بودن بازار کریپتو ممکن است همه چیز را تغییر دهد. عوامل کلان اقتصادی که 
به افزایش تقاضا برای بیت کوین دامن می زند می توانند تغییر کنند و باعث شوند که نهنگ ها 
اشتهای خود را برای تجمع بیشتر از دست بدهند. روزهای آینده نشان می دهد که روند بازار 
به چه سمتی تغییر خواهد کرد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۳.۶۳ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۴۹ درصد کمتر شده 
است. در حال حاضر ۵۶.۶۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که 
۰.۰۲ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشته ۱۶۹.۸۵ میلیارد دلار است که ۳.۸۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور 
مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱۲.۸۴ میلیارد دلار است که ۶.۵۲ درصد از کل حجم ۲۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۱۸۱.۱۷ میلیارد دلار 

است که ۹۲.۰۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

محدودیت های برقی باعث شده است که تولید ۸ ماهه فولاد میانی کشور حدود یک میلیون تن به ارزش بیش از ۴۵۰ میلیون دلار 
کاهش پیدا کند.به گزارش خبرگزاری مهر، محدودیت های برقی که بیش از ۴ ماه تا اواسط مهرماه هم ادامه داشت، تولید ۸ ماهه فولاد 
میانی کشور را حدود یک میلیون تن به ارزش بیش از ۴۵۰ میلیون دلار کاهش داده است. ۹۰ درصد این کاهش در تولید شمش 
فولادی رخ داده است که نشان از تأثیر بیشتر بی برقی بر واحدهای کوچک و متوسط بخش خصوصی دارد.افزایش ۱۱.۲ درصدی 
تولید آهن اسفنجی در آمار ۸ ماهه شاید بتواند تعادل بازار فولاد در زمان محدودیت های گازی را هر چند برای زمانی کوتاه حفظ کند.

کاهش ۲.۸ درصدی تولید گندله سنگ آهن همزمان با رشد ۹ درصدی صادرات آن موجب نگرانی تولیدکنندگان آهن اسفنجی از 
بابت تأمین مواد اولیه مورد نیاز است!افت ۶.۷ درصدی تولید مقاطع طویل نشان از تعمیق رکود در بازارهای مصرفی فولاد و مازاد تولید دارد آن هم در شرایطی که انگیزه صادرات این 

محصولات به دلیل الزام به بازگشت ارز صادراتی با نرخ نیمایی برای نوردکاران کاهش یافته است.

تهران- معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران از وصل شدن برق شهرک های صنعتی استان از فردا چهارشنبه 
۲۸ آذرماه خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، حشمت اله عسگری شامگاه سه شنبه در جمع خبرنگاران، از وصل شدن برق 
شهرک های صنعتی استان تهران از فردا چهارشنبه ۲۸ آذرماه خبر داد.عسگری با بیان اینکه واحدهای تولیدی در دو شیفت 
فعال خواهند بود، گفت: برای فعالیت واحدهای تولیدی برنامه ریزی مناسب صورت گرفته است.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار تهران عنوان کرد: واحدهای تولیدی در ساعات ۶ صبح تا ۱۷ عصر با ۵۰ درصد »دیماند« فعال خواهند بود.وی افزود: 
از ساعت ۱۷ تا ۲۴ نیز فعالیت واحدهای تولیدی با ۱۰ درصد »دیماند« و از ۲۴ تا ۶ صبح هم فعالیت با ۳۰ درصد »دیماند« 
برنامه ریزی شده است.معاون استاندار تهران در ادامه بیان کرد: در صورت همراهی تولیدکنندگان در راستای موارد مذکور، 

تأمین برق واحدهای تولیدی استمرار خواهد داشت.

زیان ۴۵۰ میلیون دلاری فولادسازان به دلیل قطعی 
برق

برق شهرک های صنعتی استان تهران از فردا 
وصل می شود

بزرگترین بحران عرضه بیت کوین نزدیک است؟
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تهران - ایرنا - زینوبات اولین ربات زنده جهان که از همگرایی 
زیست شناسی و هوش مصنوعی ساخته شد.به گزارش گروه 
علم و آموزش ایرنا، زینوبات را می توان به عنوان محصولی که 
از همگرایی زیست شناسی و هوش مصنوعی ایجاد شده در نظر 
گرفت. اولین ربات زنده جهان که توسط سلول های بنیادی 
ساخته شده است.این ربات از روی سلول های یک نوع قورباغه 
آفریقایی به نام Xenopus ساخته است. در واقع واژه زنوبات 
)Xenobot( از ترکیب حروف ابتدایی Xenopus و Robot ایجاد شده 
است. این محصول، نهَ یک رباتِ سنتی و نه گونه ای شناخته شده 
از جانداران است، بلکه نوع جدیدی از مصنوعات دست انسان 
است که می توان آن را »ارگانیزم زنده قابلِ برنامه ریزی« نامید.

این ربات توسط ۲ دانشمند زیست شناسی محاسباتی و هوش 
مصنوعی دانشگاه ورموند آمریکا به نام های سام کریگمن و جوش 
بونگارد طراحی و ساخته شده است. آنها در سال ۲۰۱۷، این ایده 
به ذهن شان رسید که برنامه  کامپیوتری بنویسند که بتواند با 

شبیه سازی از سلول های کوچک، ربات بسازد.
آنها با ترکیب سلول های پوست و قلب قورباغه اقدام به ساخت این 
ربات کردند. برای طراحی روبات، از شبیه سازی های کامپیوتری 
استفاده کردند. سلول های پوست، بدنه این ربات را تشکیل 
می داد و سلول های قلب نیز با انبساط و انقباض، امکان حرکت را 
فراهم می کرد. با هزاران مدل شبیه سازی و مطالعه آنها، این گروه 
ربات هایی ساختند که می توانستند حرکت کنند.زینوبات هایی که 
این گروه تولید کرد کمتر از یک میلیمتر طول داشته و از سه هزار 
سلول زنده تشکیل شده اند. آنها اشکال ساده و متنوعی دارند و 
می توانند در مسیرهای مستقیم یا دوَرانی حرکت کنند؛ زینوبات 
می توانند به هم وصل شده و گروهی تشکیل دهند و حتی اشیای 
کوچک را جابه جا کنند. این موجودات، با استفاده از انرژی سلولی 
خود، می توانند تا ۱۰ روز زنده بمانند.هرچند این »ماشین های 
زیستی« می توانند نقش فوق العاده مثبتی در سلامت انسان ها و 
حیوانات و محیط زیست بازی کنند، نگرانی های اخلاقی و قانونی 
متعددی درباره آنها وجود دارد.داگلاس بلکیستون دانشمند ارشد 
دانشگاه تافتس که یکی از اعضای این تیم تحقیقاتی است، گفت: 
در ابتدایی ترین سطح، این پلتفرم ابزاری برای ساختن روبات با 
سلول ها و بافت ها است. تقریباً می توانید آن را به عنوان لگو در 
نظر بگیرید، جایی که می توانید لگوهای مختلف را با هم ترکیب 
کنید و با مجموعه ای از بلوک ها دسته ای از چیزهای مختلف 
بسازید.«اما چرا کسی بخواهد از اجزای زنده به جای مواد سنتی، 
مانند فلز و پلاستیک، ربات بسازد؟، یک مزیت این است که 
داشتن یک ربات زیستی به این معنی است که زیست تخریب 
پذیر است. در کاربردهای محیطی، این بدان معناست که اگر 
ربات بشکند، محیط را با زباله هایی مانند فلز، باتری یا پلاستیک 
آلوده نمی کند. محققان همچنین می توانند زینوبات ها را طوری 
برنامه ریزی کنند که در پایان عمر خود به طور طبیعی از هم 

جدا شوند.

زینوبات؛ اولین 
ارگانیزم زنده 
قابل برنامه ریزی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدون شرح!

سیتروئن الُی کانسپت؛ خودروی برقی و ارزان قیمت برای آینده…
سیتروئن الُی چندی پیش در پاریس رونمایی شد و قرار است پیش نمایشی از خودروهای برقی آینده این برند فرانسوی باشد. این خودرو احتمال دارد با 
قیمت زیر ۲۵ هزار دلار تولید شود. الُی با استفاده از متریال جدید و رادیکالی طراحی شده تا وزن پایین و شعاع حرکتی بالایی داشته باشد. همچنین در 
فرایند طراحی و تولید آن دوستی با محیط زیست و قیمت پایین نیز مدنظر قرار داشته اند. به احتمال زیاد طراحی این خودرو را با هیچ محصول دیگری 
اشتباه نخواهید گرفت. شیشه جلوی سرراست و زوایای تیز باعث می شوند الُی طرح متفاوتی نسبت به چهارچرخه های دیگر داشته باشد. این شیشه 
جلوی تخت و سرراست به کاهش هزینه های تولید کمک می کند. همچنین ورودی های هوای هوشمندانه ای روی کاپوت در نظر گرفته شده تا با عبور 
هوا به بهبود آیرودینامیک خودرو نیز کمک کنند. به این موارد باید چراغ های LED با طرح C شکل و سپر جلوی خشن با قلاب های نارنجی رنگ را نیز 
اضافه کنیم. وقتی از کناره به سیتروئن الُی نگاه کنید طراحی آینده نگرانه آن بیشتر خودنمایی خواهد کرد. کاپوت و سقف صاف و تخت یک بار دیگر 
کاهش هزینه ها را به ما یادآوری می کنند. همچنین ارتفاع بیشتر از سطح زمین و پوشش های پلاستیکی مشکی اطراف بدنه باعث می شوند الُی ظاهری 
خشن داشته باشد. در نمای جانبی همچنین درب های مشکی و رینگ های آلیاژی بزرگ دیده می شوند. وقتی به بخش پشتی خودرو برسید چراغ های 
تیز و زاویه دار و فضای بار روبازی را خواهید دید که کمی شبیه وانت پیکاپ هاست. احتمالاً نسخه تولیدی الُی از فضای بار مسقف استفاده خواهد کرد.

MVP جوکر در صدر جدول مدعیان
فوق ستار تیم بسکتبال دنور ناگتس، در صدر جدول مدعیان کسب عنوان MVP فصل NBA قرار گرفت. به گزارش ایسنا، طبق آخرین رده بندی 
انجام شده برای مدعیان کسب عنوان MVP در مسابقات فصل جاری لیگ بسکتبال NBA، نیکولا یوکیچ فوق ستاره صربستانی تیم دنور ناگتس، 
جایگاه نخست را به خود اختصاص داده است.نیکولا یوکیچ که در این فصل عملکرد خیره کننده ای را به ثبت رسانده است، تاکنون با میانگین 
۲۷.۵ امتیاز، ۱۳.۱ ریباند و ۸.۹ پاس گل در هر بازی، جایگاه نخست را در اختیار دارد.دیگر مدعی اصلی کسب این عنوان نیز لوکا دانچیچ، 
فوق ستاره اسلوونیایی تیم دالاس موریکس است. او تاکنون میانگین ۳۰.۵ امتیار، ۸.۳ ریباند و ۸.۱ پاس گل در هر بازی را به ثبت رسانده 
است. سومین مدعی اصلی هم جوئل امبید، ستاره تیم فیلادلفیا سونی سیکسرز است. او که تا هفته های قبل جایگاه نخست را در اختیار داشت، 
اکنون با میانگین ۳۱.۹ امتیاز، ۱۱.۳ ریباند و ۶.۱ پاس گل در هر بازی، اکنون در رتبه سوم قرار گرفته است. امبید این عنوان را سال گذشته 

تصاحب کرده بود.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب عقل و احساس
رمان های جین آستین از پرخواننده ترین آثار ادبیات 
جهان اند و حدود دویست سال است که نسل های پیاپی 
با کشش و علاقه روزافزون رمان های او را می خوانند. این 
رمان ها منبع الهام بسیاری دیگر از رمان ها، نمایشنامه ها، 
سریال و فیلم های سینمایی نیز بوده است. اگر علاقمند 
به رمان های عاشقانه هستید با برسی اولین رمان جین 
آستین، یعنی کتاب عقل و احساس همراه ما باشید. جین 
آستین در ۱۶ دسامبر ۱۷۷۵ در همپشر، جنوب شرقی 
انگلستان به دنیا آمد. او هفتمین فرزند کشیش ناحیه بود. 
جین نوشتن را از نوجوانی آغاز کرد. قبل از انتشار آثارش 
بارها در آن ها دست می برد و آن ها را بازبینی می کرد. 
چهار رمان عقل و احساس، غرور و تعصب، منسفیلد پارک 
و اما در زمان حیات نویسنده و نورثنگر ابی و ترغیب 
بعد از درگذشت او به چاپ رسیدند. مانند بسیاری از 
نویسندگان زن آن زمان، جین نیز کتاب های خود را به 
صورت ناشناس منتشر کرد. در آن زمان، نقش های ایده آل 
برای یک زن، همسر و مادر بود، و نوشتن برای زنان در 
بهترین حالت به عنوان شکل ثانویه فعالیت در نظر گرفته 
می شد.  زنی که می خواست نویسنده تمام  وقت باشد، 
احساس می شد که زنانگی اش را تحقیر می کند، بنابراین کتاب های زنان معمولاً به  صورت ناشناس منتشر می شد تا این 
خودپسندی حفظ شود که نویسنده زن فقط به  عنوان نوعی کار نیمه  وقت مشغول نویسندگی می شود. کتاب عقل و 
احساس نخستین رمان منتشر شده جین آستین است که در سال ۱۸۱۳ میلادی به چاپ رسید. جین زمانی که نوزده 
ساله بود، اولین پیش نویس را به صورت رمان در نامه ارائه کرد ولی بعدا شیوه روایت داستان را به دانای کل و گفت 
و گوی بین شخصیت ها تغییر داد. عقل و احساس یکی از شاهکارهای ادبیات انگلستان به شمار می رود و مورد توجه 
خاص منتقدان و مردم قرار گرفته و محبوبیت زیادی بین خوانندگان رمان، خصوصاً رمان های عاشقانه دارد. اولین چاپ 
رمان با ۷۵۰ نسخه در اواسط سال ۱۸۱۳ میلادی عرضه شد و فروش خوب آن باعث شد که، رمان به چاپ دوم برسد.

سرگئی آیزنشتاین
او در ریگا پایتخت لتونی )در آن زمان بخشی از امپراتوری روسیه در استان لیوونی( 
به دنیا آمد. پدرش - میخائیل اسیپوویچ آیزنشتاین - پدری آلمانی تبار )پدر او اسیپ 
آیزنشتاین، یک یهودی آلمانیِ به مسیحیت گرویده بود( و مادری سوئدی تبار داشت. 
مادرش - یولیا ایوانوا کنتسکایا - از یک خانوادهٔ مسیحی ارتدکس روس بود. پدرش 
سرمعمار شهر ریگا بود. او در ۷ سالگی به همراه مادرش به پترزبورگ آمد. تنها فرزند 
خانواده بود و تنها همدمش در دوران کودکی زنی بود که از او پرستاری می کرد. در ۶ 
سالگی و در سفری که با پدر و مادرش به پاریس داشت برای اولین بار با سینما آشنا 
شد. از همان کودکی به نقاشی علاقه زیاد داشت و تا پایان عمر هم این علاقه از بین 
نرفت. در ۱۱ سالگی پدر و مادرش از هم جدا شدند، مادرش پترزبورگ را ترک کرد و او 
توسط بستگان پدرش بزرگ شد. در ۱۹۱۵ )۱۷ سالگی( به خواست پدرش به انستیتو 
مهندسی عمران شهر پتروگراد وارد شد تا شغل پدرش را پیش بگیرد اما در طی دوران 
تحصیل ساعات فراوانی را در سالن تئاتر و سینما گذراند.سرگئی آیزنشتاین به همراه 
پدر و مادرش سال ۱۹۰۰ چنان که خود او می گوید »اگر انقلاب اکتبر نبود نمی توانستم 
آن سنتی را که مرا وامی داشت شغل پدرم را ادامه دهم بشکنم. مایه و توانایی شکستن 
این سنت در من وجود داشت اما فقط انقلاب به من این آزادی را داد که سرنوشتم را به دستان خودم بگیرم«. پس از ۱۹۱۷ آیزنشتاین در ارتش سرخ داوطلب 
شده و به عنوان تکنیسین به خدمت واحد مهندسی درآمد. به زودی استعدادهای هنری او شناخته شد و آیزنشتاین به واحد تئاتر بخش سیاسی جبهه غرب 
فرستاده شد در آنجا به طراحی واگن های قطار تبلیغاتی و آثار تئاتری آماتوری مشغول شد. پس از ۱۹۲۰ و پایان جنگ داخلی، آیزنشتاین از ارتش خارج شده 
و کارش را را در جنبش تئاتر پیشرو پی گرفت. او بر این عقیده بود که آنچه مردم و انقلاب از تئاتر می خواهند آن چیزی است که در نمایش های سنتی یافت 
می شود یعنی در سیرک. او می خواست که تئاتر »مونتاژی )ملغمه ای( از جذابیت ها باشد و پیوسته تماشاگر را شوکه کند.« نمایش در هر مرد خردمند به 
قدر کفایت سادگی هست؟ که در ۱۹۲۳ در تور نمایشی آیزنشتاین به اجرا درآمد بازیگرانش تعداد زیادی آکروباتیست، و بندباز و دلقک بودند. اما به زودی از 
امکاناتی که تئاتر در اختیارش می گذاشت سرخورده شد و راه سینما را در پیش گرفت. وی هدفش را در سینما خلق »هنری انقلابی بدون مصالحه« و »وارد 
کردن ضربات پی در پی بر آگاهی و احساسات تماشاگر عنوان می کند.« آیزنشتاین فیلم »اعتصاب« اولین فیلم بلند خود را در ۱۹۲۴ ساخت. این فیلم از سوی 
روزنامه پراوادا »اولین اثر انقلابی سینمای ما« توصیف شد. یکی از خصوصیات بارز فیلم اعتصاب و در ضمن از خصوصیات منحصربه فرد سینمای آیزنشتاین 
این است که او به جای روایت کردن ماجرای قهرمانهای فردی، سبک و سیاقی که چه در آن زمان و چه همین حالا بر سینما مسلط است، تلاش داشت تا با 
شخصیت های تیپیک و قهرمانان جمعی کار کند و این در هماهنگی کامل با مضمون فیلمهای او یعنی رخدادهای تاریخ انقلاب روسیه بود. اما در ضمن او به 

دنبال شیوه های جدیدی برای فیلمبرداری و تدوین فیلم بود.

فرهنگ

به گفته وزیر توسعه دیجیتال روسیه احتمالا از شرکت های داخلی برای استفاده از نرم افزارهای خارجی هزینه 
دریافت شود.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، این درحالی است که روسیه سعی دارد وابستگی خود به 
شرکت های فناوری خارجی را کاهش و نمونه های داخلی خود را پر رنگ تر کند.ولادیمیر پوتین رییس جمهور 
روسیه دستیابی به استقلال فناورانه را یکی از اهداف کلیدی عنوان کرد. این درحالی است که تحریم های غربی 
به دلیل جنگ این کشور با اوکراین، توانایی روسیه برای دستیابی به تجهیزات و فناوری از شرکت های خارجی را 
محدود کرده است.درهمین راستا پوتین در اوایل ماه می حکمی را امضا کرد که طبق آن حداقل ۸۰ درصد شرکت 
های روسی دربخش های اقتصادی حیاتی باید تا ۲۰۳۰ میلادی به جای نرم افزارهای خارجی از نمونه داخلی استفاده 
کنند.بسیاری از شرکت های روسی همچنان در عملیات های روزانه خود از نرم افزارهای خارجی استفاده می کنند، 
هر چند تحریم های اتحادیه اروپا که در دسامبر۲۰۲۳ میلادی وضع شد، اجازه نمی دهد شرکت ها نرم افزارهای 
شرکتی و طراحی را برای روسیه تامین کنند.به گفته وزیر توسعه دیجیتال روسیه وضع مالیات بر شرکت های روسی 

توازن بین نرم افزارهای خارجی و داخلی را برقرار می کند.

مالیات استفاده از نرم افزارهای خارجی در 
روسیه
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تیم والیبال فولاد سیرجان ایرانیان در آخرین مسابقه روز دوم مسابقات والیبال باشگاه های آسیا موفق به شکست نماینده عراق شد.به گزارش ایسنا، دومین 
روز مسابقات والیبال باشگاه های آسیا امروز )دوشنبه ۱۹ شهریور( با چهار دیدار پیگیری شد.تیم های فولاد سیرجان ایران و گاز الجنوب عراق در آخرین 
دیدار امروز از ساعت ۲۰ به مصاف یکدیگر رفتند که با دیروزی نماینده ایران به پایان رسید.شاگردان بهروز عطایی موفق شدند حریف خود را سه بر صفر و 
با امتیازهای ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۱۹ از پیش رو بردارند و به دومین برد سه امتیازی خود دست پیدا کنند.علی رمضانی، علی حاجی پور، مجتبی 
میرزاجانپور، امیرحسین اسفندیار، محمد ولی زاده، محمد موسوی و مهدی مرندی ترکیب شروع کننده تیم فولاد سیرجان در این مسابقه بودند.این دیدار را 

حدود ۵۰۰ تماشاچی در ورزشگاه شش هزار نفری شاهدیه تماشا کردند.

دومین برد شاگردان عطایی در جام باشگاه های والیبال آسیا

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مسکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مسکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده است.بیمه تکمیلی نخبگان در راه است قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شرایط را فراهم کنیم. 
در حال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!سید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
سازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مسکن 
بسازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیست، ولی مساله این است که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیست. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
اما در عمل هیچ کاری انجام نمی دهیم وی افزود: مرتباً از نخبه 
پروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا است ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرسازترین خودروهای چند سال اخیر مسابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیست به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنی هنری ورزلی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن است. روایت مبارزه و تلاشی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشمانتان را می زند. با هربار تنفس سوز سرمای منفی 
هشتاد درجه را به شش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شما را به عقب می راند سخت و سخت تر 
می شود. وزن سورتمه و وسایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رسیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشروی کنید. این بخشی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرسا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بسیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جسورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرسه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام سندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی سینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده است. برخی شاید فیلم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوست دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
سپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شد، مادرش یک معلم 
مدرسه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هستند و از 
مهاجران یهودی روسی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچستر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکسل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نمایندگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیه مواد و محصولات معدنی، اعتبارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شنبه سوم بهمن ماه( و در جریان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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پیام خاص رونالدو برای وینیسیوس
اسطوره فوتبال برزیل پیام ویژه ای برای وینیسیوس بعد از انتخاب به عنوان بهترین بازیکن فوتبال جهان داشت. به گزارش ایسنا،  وینیسیوس جونیور دست به تاریخ سازی 

زد و برنده جایزه سال فیفا شد. مراسم برترین های فوتبال جهان به صورت آنلاین از سوی فیفا برگزار شد و وینیسیوس جونیور به عنوان مرد سال فوتبال جهان انتخاب شد.
مهاجم رئال مادرید و تیم ملی برزیل در مراسم اهدای جوایز بهترین بازیکن سال ۲۰۲۴ فیفا که در دوحه قطر برگزار شد برای نخستین بار و بعد از درخشش با پیراهن رئال 
مادرید توانست به عنوان  بهترین بازیکن جهان انتخاب شود. انتخاب وینیسیوس باعث خوشحالی برزیلی ها شد.به نوشته اسپورت، رونالدو نازاریو اسطوره فوتبال برزیل پیام 
خاصی برای وینیسیوس داشت. او نوشت: تلاش کردند تا تو را محو کنند اما تو بر آن ها رقصیدی. اکنون بهترین بازیکن فوتبال جهان یک سیاه پوست است و برزیلی.وینیسیوس 

پس از ۱۷ سال انتظار، برزیل را دوباره در صدر فوتبال جهان قرار داد. آخرین برزیلی برنده این جایزه کاکا در سال ۲۰۰۷ بود


